
UCHWAŁA NR LIV/370/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MŁYNARACH 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1082 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2, 
ust. 3 i ust. 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.), po uzyskaniu pozytywnej opinii Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 sierpnia 2023 r. Szkołę Podstawową w Błudowie z siedzibą w Błudowie 48, 
14-420 Młynary. 

§ 2. Uczniom likwidowanej Szkoły Podstawowej w Błudowie zapewnia się kontunuowanie nauki 
i bezpłatny dowóz do Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Młynarach. 

§ 3. Mienie likwidowanej szkoły pozostaje własnością Gminy Młynary. 

§ 4. Należności i zobowiązania likwidowanej szkoły przejmuje Gmina Młynary. 

§ 5. Dokumentację likwidowanej szkoły przejmuje organ prowadzący – Gmina Młynary z wyjątkiem 
dokumentacji przebiegu nauczania, którą należy przekazać Warmińsko-Mazurskiemu Kuratorowi Oświaty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Młynary. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
WojewództwaWarmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Młynarach 

 
 

Karol Jóźwiak 

 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1,3 i 6 w związku z art. 29 ust 1. Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe: 
Szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego samego 
typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co 
najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców 
uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej 
do prowadzenia szkół danego typu. 

Rada Miejska w Młynarach rozpoczęła procedurę likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie podejmując 
w dniu 28 grudnia 2022 r. uchwałę Nr L/342/2022 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Błudowie. 

Organ prowadzący pismem S.440.1.2023 z dnia 16.01.2023r. zawierającym uchwałę o zamiarze likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Błudowie wraz z uzasadnieniem zwrócił się do Warmińsko-mazurskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie. Warmińsko-Mazurski 
Kurator Oświaty postanowieniem Nr 11 z dnia 21 lutego 2023 r. pozytywnie zaopiniował zamiar likwidacji 
Szkoły Podstawowej w Błudowie. 

Rodzice uczniów Szkoły Podstawowej w Błudowie o zamiarze likwidacji szkoły zostali powiadomieni 
odrębnymi pismami, potwierdzając ich odbiór. 

O zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie zostały pisemnie powiadomione reprezentatywne 
organizacje Związków Zawodowych, żadna z organizacji związkowych nie przedstawiła opinii. 

Celem likwidacji Szkoły Podstawowej w Błudowie jest konieczność dostosowania sieci szkół prowadzonych 
przez Gminę Młynary do realnych potrzeb wynikających z zachodzących zmian demograficznych oraz 
związaną z tym koniecznością racjonalizacji wydatków budżetowych ponoszonych na realizację zadań 
oświatowych. Likwidowana szkoła jest o strukturze klas I-VIII, w której z powodu braku uczniów 
nie utworzono klasy II i VI. Uczniowie z likwidowanej szkoły mają zapewnioną naukę w Szkole Podstawowej 
im. Stefana Żeromskiego w Młynarach. Likwidacja Szkoły Podstawowej w Błudowie nie spowoduje 
pogorszenia warunków nauki, uczniowie do szkoły będą dowożeni zorganizowanym transportem, a w trakcie 
dowozu zapewniona będzie opieka. Planowane zmiany usprawnią funkcjonowanie oświaty w Gminie Młynary. 

Mając na uwadze powyższe argumenty podjęcie Uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Błudowie jest uzasadnione. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



